Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300137

137

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 154048

Nº Processo: 23111042105202165. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE
CONSUMO tipo GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, para atender demandas da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e da UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
(órgão participante), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 13/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela, Ininga -
Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-00004-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMULO JOSE PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2022) 154048-15265-2022NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001014202262. Objeto: Execução do Abrigo e Instalação do
Gerador do Núcleo Operacional do IO. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/04/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio
Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154042-99-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 09/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 12/04/2022) 154042-15259-2022NE111111

EDITAL Nº 6, DE 12 DE ABRIL DE 2022

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 10, de 27/08/2021 - Publicado no DOU em 30/08/2021

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Engenharia -
EE

Planejamento e Controle de Obras; Plano de Negócios em
Empreendimentos na Engenharia Civil; Construção Civil; Materiais de
Construção Civil.

(Processo nº 23116.000602/2021-06)

EVELYN PANIZ POSSEBON 8,41 1º

. JORGE LUIZ SAES BANDEIRA 7,01 2º

Concurso Público - Edital nº 11, de 27/08/2021 - Publicado no DOU em 30/08/2021

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Humanas e da
Informação - ICHI

Elaboração de Cardápios para Eventos; Hospitalidade e Lazer; Meios de
Hospedagem l; Trabalho de Conclusão de Curso; Estágio.

(Processo nº 23116.000855/2021-71)

ALISSON MACHADO 9,77 1º

. AUGUSTO RODRIGUES PARADA 9,58 2º

. DEMÉTRIO DE AZEREDO SOSTER 9,19 3º

Concurso Público - Edital nº 12, de 27/08/2021 - Publicado no DOU em 30/08/2021

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Pediatria, Estágio em Pediatria, Residência Médica em Pediatria e/ou
Residência Médica em Neonatologia.

(Processo nº 23116.001788/2020-21)

FÁBIO ALMEIDA MORAES 9,20 1º

. FLÁVIA SARAÇOL VIGNOL 6,80 2º

. MARINA ARRUDA HEINZEN 5,60 3º

Concurso Público - Edital nº 12, de 27/08/2021 - Publicado no DOU em 30/08/2021

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Educação
- IE

Anatomia Humana, Anatomia Fundamental, Anatomia Humana l, Anatomia
Humana II, Anátomo-Fisiologia Humana, Fundamentos de Anatomia
Humana.

(Processo nº 23116.000739/2021-52)

RODRIGO RODRIGUES 8,88 1º

. MATHEUS PINTANEL SILVA DE FREITAS 8,53 2º

. NATAN FETER 8,52 3º

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O reajuste dos valores contratados com efeitos financeiros a contar de 23/01/2022, perfazendo o valor de r$ 5.540,39 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e trinta e nove centavos),
correspondente a 10,160180% do valor atualizado do contrato referente a variação do inpc - índice nacional de preços ao consumidor, acumulado no período (jan/2021 à dez/2021),
publicado pelo instituto brasileiro de geografia e estatística, conforme prevê a cláusula sexta do contrato nº. 18/2019/ccc/dccl/prad/unir em conformidade com o inciso xi, do art. 40, da
lei n. 8.666/93, conforme valores abaixo detalhados:.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL Nº 68-PROGESP, DE 12 DE ABRIL DE 2022

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, resolve:
Homologar e Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2022 de 07 de fevereiro de

2022, conforme abaixo:
Quadro 01 - Língua portuguesa e Língua Espanhola

. ORD NOME P . ES C R I T A C U R R Í C U LO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA 6,00 10,00 16,00 Aprovado/Classificado

. 2 FRANCISCA TAISLANY SILVA SOUSA 6,50 9,40 15,90 Classificado

Quadro 02 - Contabilidade Societária

. ORD NOME P . ES C R I T A C U R R Í C U LO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 KETELENN SABRINY LIMA DA SILVA 7,26 10,00 17,26 Aprovado/Classificado

. 2 NATALYA DO VALE DOS SANTOS 6,00 9,91 15,91 Aprovado/Classificado

Quadro 03 - Agronomia/Ciências Agrárias

. ORD NOME P . ES C R I T A C U R R Í C U LO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 DANVERSON BENTES CHAVES 8,20 9,88 18,08 Aprovado/Classificado

. 2 IASMIN KELE AMANCIO COSTA DA SILVA 7,40 10,00 17,40 Classificado

. 3 EDUARDA CUTRIM FRANCO 7,20 9,32 16,52 Classificado

Quadro 04 - Ciências Sociais e História

. ORD NOME P . ES C R I T A C U R R Í C U LO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 SILVIO MARCIO GOMES OLIVEIRA 9,56 10,00 19,56 Aprovado/Classificado

. 2 ALEXANDRE ROBERTO ANDRADE CAVALCANTE 6,16 6,00 12,16 Classificado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EDITAL Nº 6, DE 12 DE ABRIL DE 2022

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério
Superior, homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 10, de 27/08/2021 – Publicado no DOU em 30/08/2021

UNIDADE
ACADÊMICA

MATÉRIA/DISCIPLINA/PROCESSO NOME DO CANDIDATO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Escola de
Engenharia –

EE

Planejamento e Controle de Obras; Plano de Negócios
em Empreendimentos na Engenharia Civil; Construção
Civil; Materiais de Construção Civil.
(Processo nº 23116.000602/2021-06)

EVELYN PANIZ POSSEBON 8,41 1º

JORGE LUIZ SAES BANDEIRA 7,01 2º

Concurso Público - Edital nº 11, de 27/08/2021 – Publicado no DOU em 30/08/2021

UNIDADE
ACADÊMICA

MATÉRIA/DISCIPLINA/PROCESSO NOME DO CANDIDATO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Instituto de
Ciências

Humanas e da
Informação –

ICHI

Elaboração de Cardápios para Eventos; Hospitalidade e
Lazer; Meios de Hospedagem l; Trabalho de Conclusão
de Curso; Estágio.
(Processo nº 23116.000855/2021-71)

ALISSON MACHADO 9,77 1º

AUGUSTO RODRIGUES
PARADA

9,58 2º

DEMÉTRIO DE AZEREDO
SOSTER

9,19 3º

Concurso Público - Edital nº 12, de 27/08/2021 – Publicado no DOU em 30/08/2021

UNIDADE
ACADÊMICA

MATÉRIA/DISCIPLINA/PROCESSO NOME DO CANDIDATO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Faculdade de
Medicina –

FAMED

Pediatria, Estágio em Pediatria, Residência Médica em
Pediatria e/ou Residência Médica em Neonatologia.
(Processo nº 23116.001788/2020-21)

FÁBIO ALMEIDA MORAES 9,20 1º

FLÁVIA SARAÇOL VIGNOL 6,80 2º

MARINA ARRUDA HEINZEN 5,60 3º

Concurso Público - Edital nº 12, de 27/08/2021 – Publicado no DOU em 30/08/2021

UNIDADE
ACADÊMICA

MATÉRIA/DISCIPLINA/PROCESSO NOME DO CANDIDATO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Instituto de
Educação – IE

Anatomia Humana, Anatomia Fundamental, Anatomia
Humana l, Anatomia Humana II, Anátomo-Fisiologia
Humana, Fundamentos de Anatomia Humana.
(Processo nº 23116.000739/2021-52)

RODRIGO RODRIGUES 8,88 1º

MATHEUS PINTANEL SILVA DE
FREITAS

8,53 2º

NATAN FETER 8,52 3º

Lucia de Fátima Socoowski de Anello
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

	EDITAL nº 6_2022 HOMOLOGAÇÃO - FAMED, EE, IE, ICHI.pdf
	EDITAL nº 6_2022 HOMOLOGAÇÃO - FAMED, EE, IE, ICHI 1.pdf